
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  
Der skal ikke laves miljøkonsekvensrapport 
(VVM-redegørelse) af drikkevandsledning ved 
Randersvej 

Vi har vurderet, at der ikke skal laves en miljøkonsekvensrapport 
(VVM-redegørelse) for drikkevandsledning ved Randersvej. Pro-
jektet er dermed ikke VVM-pligtigt, idet projektet ikke vurderes at 
medføre væsentlig indvirkning på miljøet. 
 
Hvis projektet ændres, er I forpligtet til at ansøge igen med hen-
blik på at få afgjort om ændringen er omfattet af krav om miljø-
vurdering (VVM-pligtigt).  
 
Denne afgørelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år 
efter, at den er meddelt, jf. miljøvurderingslovens § 39. 
 
Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at pro-
jektet ikke skal gennem en miljøvurderingsproces. 
 
Afgørelsen er truffet i henhold til § 21 i Bekendtgørelse af lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM) (LBK nr. 4 af 3/1/2023) 
 
Oplysninger i sagen 
Vi har den 21. november 2023 modtaget din ansøgning om etable-
ring af drikkevandsledning ved Randersvej. Ansøgningen er om-
fattet af bilag 2, pkt. j) Anlæg ad vandledninger over større af-
stande i Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 
Skanderborg Forsyning ønsker at etablere en drikkevandsledning 
ved Randersvej, idet flere adresse nord for Stilling har behov for 
at blive koblet til en almen vandforsyning. 
 
Det samlede ledningsarbejde forventes at være omkring 3.100 
meter, hvoraf de omkring 1.600m langs Randersvej i videst muligt 
omfang etableres ved styret underboring. De resterende 1.500m 
etableres ved almindelig opgravning. 
 
Ledningstraceet 
Ledningstraceet kan ses af nedenstående oversigtskort. 
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Att.: Ruben Lauridsen 
Vejlsøvej 23 
8600 Silkeborg 

Dato 

19. december 2023 

Sagsnr.: 09.40.20-A00-4-23 

 

Din reference 

Caroline Bach Orlien 

Tlf.: 87947635 

 

Telefontider 

Man – ons: 09.00 – 13.00 

Tor: 13.00 – 17.00 

Fre: 09.00 – 13.00 

 

 

Åbningstider 

Man – ons: 10.00 – 13.00 

Tor: 10.00 – 17.00 

Fre: 10.00 – 13.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

Plan, Teknik og Miljø 

Miljøbeskyttelse 

Skanderborg Fælled 1 

8660 Skanderborg 

 

www.skanderborg.dk 



 
 
 

 
 

Side 2 af 7 

 
Billede 1 Oversigtskort over ledningstracéet, markeret med rød linje. 

 
Ledningstraceet starter ved Ørstedvej 4 (P-plads ved McDonald’s), hvor der etableres en tryk-
forøger til forsyningsledningen (endelig placering er ikke afklaret med vejmyndigheden). I 
rundkørslen etableres ledningen i cykelsti/rabat/vejareal. Herfra etableres ledningen i siden af 
østlig vejbane frem til Randersvej 91, hvor ledningen derefter krydser over i den modsatte side 
af vejen indtil Randersvej 102 som er sidste ejendom i interesseområdet. Dette er for at krydse 
vejarealet færrest mulige gange med stik ind til ejendommene. 
 
Der etableres 2 afgreninger på forsyningsledningen. Herfra tilsluttes forsyningsledning til 
Randersvej 91A-100, samt til Gl. Randersvej 26 og 28. 
 
Anlægsarbejdet 
Anlægsperioden forventes at være ca. tre måneder. Selve etableringen af ledningen forventes 
udført på ca. en måned. 
 
Inden idriftsættelse skal ledningen skylles indtil analyser viser, at vandkvaliteten overholder 
kravene. Det forventes at skylleproceduren tager op til to måneder. 
Skanderborg Forsyning har en generel tilladelse til anvendelse af UV-anlæg i forbindelse med 
idriftsættelse af nye anlæg, hvorved skylleperiode og dermed vandtab kan nedbringes til en 
uge med reduceret flow. Det er pt. ikke fastlagt om muligheden anvendes, grundet logisti-
ske/forsyningsmæssige udfordringer. 
 
Bygherre oplyser, at Skanderborg Kommunes forskrift for midlertidige bygge- og anlægsarbej-
der overholdes. 
 
Projektet forventes påbegyndt primo 2024 og afsluttet ultimo marts 2024. 
 
Grundvandssænkning 
Jf. SCALGO Live befinder grundvandet sig dybere end 2 m i hele området bortset fra ved Ran-
dersvej 64, 95 og 98 hvor grundvandet helt lokalt befinder sig 1,0-1,5 meter under terræn. 
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Grundet udførelsesmetoden, jordbundsforholdene (moræneler iflg. jordartskort) og den lave 
udgravningsdybde, forventes det derfor ikke, at det er nødvendigt med grundvandssænkning.  
 
Skulle der mod forventning tilstrømme overfladevand til gruberne, forventes gruben tørholdt 
ved lænsepumpning. Viser der sig at være behov for midlertidige grundvandssænkning, hånd-
teres dette ved en særskilt ansøgning i henhold til miljøvurderingsloven. 
 
Høring af berørte myndigheder og parter 
Vi har foretaget en høring af parter, der som grundejere, forventes at blive berørt af etablerin-
gen i anlægs- og driftsfasen.  
 
Vi har ikke modtaget høringssvar med relevans for nærværende afgørelse fra de grundejere, 
som er blevet partshørt. 
 
 
Skanderborg Kommunes bemærkninger 
Vi har gennemført vedlagte VVM-screening efter retningslinjerne i Bekendtgørelse af lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).  
 
Screeningen har medvirket til følgende argumenter, der ligger til grund for Kommunens afgø-
relse: 
 

• Der forventes ikke væsentlige gener i forbindelse med anlægsarbejdet eller selve driften 

af projektet 

• Ledningen til Randersvej 100 forløber i kanten af fredningen for Jeksendalen jf. over-

fredningsnævnets kendelse af 28. september 1979. Nedgravning af ledningen forudsæt-

ter ikke dispensation fra fredningskendelsen, idet ansøger oplyser at arealet reetableres 

fuldstændigt straks efter udførelsen.  

• Såfremt ledningsforløbet til Gl.Randersvej udføres og krydser et beskyttet dige i det 

østlige skel Gl. Randersvej 28 og Gl. Randersvej 26, vil diget blive retableret fuldstæn-

digt straks efter udførelsen.  

• Ledningen er ikke af en karakter eller der vurderes at påvirke beskyttede naturtyper, 

bilag IV-arter og/eller Natura2000 områder. 

• Nedgravning og henholdsvis underboring af vandledningen vurderes alene at påvirke 

de øverste ca. 2 m af jorden og dermed ikke at udgøre nogen væsentlig risiko for grund-

vandsforekomster og drikkevand i projektområdet. 

• I forbindelse med anlægsarbejdet, gøres der brug af styret underboring, hvorved der vil 

være risiko for blow-outs. Blow-outs er en utilsigtet hændelse, hvor boremudder kan 

spredes til jord og vand. Ansøger oplyser at det kræves, at alle tilsætningsstoffer i bore-

mudderet er risikovurderet. Der vurderes ikke at være stor sandsynlighed for blow-

outs. 

• Der forventes en positiv effekt på drikkevandsforsyningen hos grundejere. 

 
På baggrund heraf vurderer vi konkret, at projektet;  
 
▪ i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter, ikke vil påvirke Natura 2000-

områder, væsentligt 

▪ ikke vil beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for strengt beskyttede dyrearter 

(bilag IV-arter) eller ødelægge de strengt beskyttede plantearter (i alle livsstadier), som 

også er omfattet af bilag IV 
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▪ ikke medfører en forringelse af grundvandsforekomstens eller overfladevandområdets til-

stand, og vi vurderer at projektet ikke hindrer opfyldelse af de fastsatte miljømål hertil 

▪ ikke i øvrigt vil medføre væsentlige påvirkninger, der kan være til skade for omgivelserne 

 
Vi vurderer derfor, at projektet ikke er VVM-pligtigt. 
For en mere uddybende vurdering henvises til vedlagte screeningsskema. 
 
Hvis du vil klage 
Afgørelsen kan, for så vidt angår de retlige forhold, påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net (jf. §§ 49 og 50 i Lovbkg. nr. 4 af 3. januar 2023) af 
 

• Miljø- og Fødevareministeren (Miljøstyrelsen) 

• enhver med retlig interesse i sagens udfald. 

• landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur 
og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen 
og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer 
mindst 100 medlemmer  

 
En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, med mindre Miljø- og Fødevareklage-
nævnet bestemmer det. 
 
Du klager via klageportalen, som du finder via linket her. Du logger på klageportalen med 
Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Skanderborg Kommune via klagepor-
talen. 
 
 
Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. som privatperson og 1800 kr. som forening 
eller virksomhed. Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved 
elektronisk overførsel eller ved giroindbetaling. Gebyret skal indbetales inden for en fastsat 
frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen. 
 
Klagefrist 
Klagefristen udløber 4 uger efter at screeningsafgørelsen er offentliggjort. Hvis klagefristen 
udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 
 
Søgsmål 
Hvis afgørelsen skal indbringes for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra offentliggø-
relsen. 
 
Fritagelse fra klageportalen 
Du kan anmode Miljø- og Fødevareklagenævnet om fritagelse for at bruge klageportalen. 
Du kan søge om at blive fritaget fra at bruge klageportalen, hvis du f.eks.: 

• Har et særlig handicap 
• Har kognitiv eller fysisk funktionsnedsættelse 
• Lider af demens 
• Mangler digitale kompetencer 
• Er socialt udsat 
• Har en eller flere psykiske lidelser 
• Har sprogvanskeligheder, hvor hjælp og vejledning fra myndigheden eller nævnet ikke 

konkret vurderes at være en egnet løsning. 
 

Er du allerede fritaget fra Digital Post? 
Hvis du allerede er fritaget fra Digital Post via Borgerservice, øges din mulighed for at blive fri-
taget fra digital selvbetjening i forhold til en klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. En frita-
gelse fra Digital Post medfører ikke i sig selv, at du kan fritages for at bruge klageportalen. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Klager, fra f.eks. en forening, skal foretages digitalt, hvis blot en er i stand til at bruge digital 
selvbetjening. 
 
Din anmodning skal sendes til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
Hvis du tilhører en af de nævnte grupper og trods vejledning ikke har mulighed for at bruge 
klageportalen, kan du sende din anmodning om fritagelse for brug af Klageportalen til nævnet. 
Du skal begrunde din anmodning om fritagelse for brug af klageportalen. Hvis du er fritaget 
for at bruge Digital Post af din kommune, bedes du oplyse dette i din anmodning. 
 
Får du afslag på fritagelse, får du en passende frist til at indsende klagen via klageportalen. 
Hvis du bliver fritaget, vil kommunen oprette klagen i klageportalen på dine vegne.  
  
Orientér kommunen 
Når du ansøger om at blive fritaget for brug af klageportalen, er det vigtigt, at du giver besked 
til Skanderborg Kommune om det. Så ved kommunen nemlig, at der er en klage på vej. Du kan 
orientere din kommune via mail (skanderborg.kommune@skanderborg.dk), telefon (8794 
7000) eller ved at sende et brev til Skanderborg Kommune, Skanderborg Fælled 1, 8660 Skan-
derborg. 
  
Du kan finde svar på spørgsmål angående klageportalen lige her. 
  
 
Med venlig hilsen 
 
Caroline Bach Orlien 
Miljømedarbejder 
  

mailto:skanderborg.kommune@skanderborg.dk
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/spoergsmaal-og-svar-til-klageportalen/
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Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger her: 
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse 
Her kan du også læse om dine rettigheder som registreret hos os, og hvordan du kontakter 
vores databeskyttelsesrådgiver

https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse


 

 

Bilag: 

Anmeldelse af projekt 

Skema til brug for screening (VVM-pligt) 

 

Kopi af afgørelsen er sendt til: 

• Stine Uhre Kristoffersen, Skanderborg Forsyning A/S 

• Øvrige parter i sagen, jf. Forvaltningsloven 

• Miljøstyrelsen (mst@mst.dk)  

• Danmarks Naturfredningsforening (dnskanderborg-sager@dn.dk)  

• Friluftsrådet (fr@friluftsraadet.dk) 

• Friluftsrådet, Søhøjlandet (soehoejlandet@friluftsraadet.dk) 

 

mailto:mst@mst.dk
mailto:dnskanderborg-sager@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:soehoejlandet@friluftsraadet.dk

